



VISION 2030

Byggeriet på vej mod 2030 – Hvordan ser fremtiden ud?

Fællesfonden inviterer til gratis konference for bygge- og installationsbranchen

Dato & tid: Tirsdag den 12. november 2024 kl. 11.30 til 16.30

Sted: 3F / BAT, Kampmannsgade 4, 1604 København

Tilmelding: Senest den 4. november 2024 til Charlotte Bardy Aaen, BAT-kartellet

Mail: charlotte.aaen@batkartellet.dk

Telefon: 8892 1105

Fællesfonden inviterer dig til at tage et kig ind i krystalkuglen, når vi inviterer til konferencen: Byggeriet på vej mod 2030.

Vi får besøg af nogle af de mest markante profiler i dansk/international politik lige nu og hører deres bud på de globale tendenser indenfor økonomi, sikkerhedspolitik og klima. Vi dykker også ned i de rammer, betingelser samt udviklingsdagsordener som bygge- og installationsbranchen skal forberede sig på frem mod 2030.

Konferencen finder sted efter præsidentvalget i USA. Hvilken geopolitisk og økonomisk

situation befinder vi os i?

På samme måde er det et nyt parlament og en ny kommission i EU. Hvad betyder det for det politiske arbejde i EU og medlemslandene? Og hvordan påvirker krigen i Europa os fremover? De makropolitiske dagsordener, klimapolitik, forsyninger og infrastruktur får stor betydning for branchens rammebetingelser.

Kort sagt: Det er en konference, hvor vi kigger ud i horisonten og ser branchen i en større sammenhæng i selskab med nogle af de mest kompetente profiler i international og national branchepolitik.

Fællesfonden af 1961 – sekretariat hos BAT-kartellet, Kampmannsgade 4, 1790 København K.

Mail: charlotte.aaen@batkartellet.dk – telefon: 8892 1105

Hjemmeside: <https://faellesfonden.batkartellet.dk/>

PROGRAM

11.30 ANKOMST OG LET FROKOST

12.00 VELKOMST OG INTRODUKTION TIL KONFERENCEN

v/ Claus von Elling, Fællesfonden

v/ moderator Niels Krause-Kjær

12.10 Globale og regionale økonomiske betingelser de kommende år – og et bud på udviklingen frem mod 2030

v/ Ulrik Vestergaard Knudsen, vicegeneralsekretær i OECD

12.30 Den globale og europæiske udvikling de kommende fem år – hvad ser vi ind i?

v/ Mogens Lykketoft, forhenværende udenrigs-, finans- og skatteminister, formand for Folketinget, FN's generalforsamling m.m.

12.50 Paneldebat med involvering af salen. I panelet:

v/ Ulrik Vestergaard Knudsen

v/ Mogens Lykketoft

13.20 Den klima- og energipolitiske dagsorden – hvor er vi på vej hen?

v/ Christian Ibsen, direktør Concito

v/ Morten Helveg Petersen, tidligere medlem af Europa Parlamentet

13.40 Debat med involvering af salen. I panelet:

v/ Christian Ibsen

v/ Morten Helveg Petersen

14.00 PAUSE

14.20 Hvad er byggebranchens væsentligste udviklings- og innovationsområder frem mod 2030?

v/ Lennie Clausen, programchef Realdania

v/ Mette Glavind, ForskByg og divisionsdirektør Teknologisk Institut

14:50 En fremtidsforskers bud på vejen til 2030 - hvad skal bygge- anlægs- og installationsbranchen forberede sig på?

v/Jesper Bo Jensen, direktør Fremforsk – Center for fremtidsforskning

15:30 Paneldebat med involvering af salen. I panelet:

v/ Lennie Clausen

v/ Mette Glavind

v/ Jesper Bo Jensen

15:45 Det skal jeg hjem og gøre mig klar til!

v/ Martin Manthorpe, Direktør for strategi og forretningsudvikling i NCC Danmark A/S

v/ Claus von Elling, gruppeformand 3F byggegruppen

v/ Peter Kaas Hammer, adm. direktør Kemp & Lauritzen

v/ Christian Rosenkvist Elgaard, næstformand Dansk Elforbund.

16.30 Tak for i dag

Netværk og forfriskning

Om Fællesfonden af 1961

Bygge- og installationsbranchen står overfor en række fundamentale udfordringer frem mod 2030. Grøn omstilling, mangel på arbejdskraft og digitalisering er bare nogle få eksempler på emner, der skubber til branchen og kræver fælles fodslag og forståelse mellem lønmodtager- & arbejdsgiverorganisationerne. Derfor har Fællesfonden af 1961 igangsat et vidensdelingsprojekt kaldet VISION 2030.

Projektet samler fondens medlemmer til en fælles temarække, hvor vi diskuterer fælles udfordringer og får input til fremtidens byggeri. Fællesfonden består af organisationerne: 3F, EI-forbundet, Malerforbundet, Dansk Metal, Blik & Rør, BAT, DI Byggeri, Tekniq Arbejdsgiverne, Dansk Håndværk, Danske Malermestre og Entreprenørforeningen af 1946.

Om VISION 2030 videndelingsprojektet

Videndelingsprojektet VISION 2030 tager afsæt i følgende syv temaer:

Fremtidens arbejdskraft

Hvordan tiltrækker og fastholder branchen den nødvendige arbejdskraft?

Viden og kompetencer

Hvordan sikrer vi den nødvendige innovation og udvikling i branchen?

Bæredygtigt og cirkulært byggeri - grøn omstilling

Hvordan skaber vi en bæredygtig branche og bidrager til den grønne omstilling?

Den effektive byggeproces

Status over de seneste 10 års udvikling af byggeriets processer, udbuds- og samarbejdsformer. Hvilke gode erfaringer er der skabt?

Ny teknologi i byggeriets produkter og processer

Hvor langt er vi med digitaliseringen, og hvad er næste skridt?

Next generation

Vi giver ungdommen ordet. Hvad skal der til for at fastholde dem i branchen? Og hvad er deres forventninger til karrieren?

Den gode fortælling

Den gode fortælling kommer ikke af sig selv – den skabes af branchens aktører, men hvordan?